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Tillfällig förstärkning av North Sweden European Office (Fit for 
55) 

Ärendebeskrivning 

Om North Sweden European Office och Europaforum Norra Sverige 
North Sweden European Office (NSEO) etablerades 1997 med huvudmännen Region 
Norrbotten, Norrbottens kommuner, Länsstyrelsen i Norrbotten, Region Västerbotten, 
Företagarna och Handelskamrarna i Norrbotten och Västerbotten samt Luleå Tekniska 
Universitet och Umeå Universitet. Mid Sweden European Office (MSEO), som bildades 
1998, omformades i början av 2015 med Landstinget/Region Västernorrland som 
huvudman. Region Västernorrland, Region Jämtland Härjedalen och Kommunförbundet 
Västernorrland var MSEO:s ägare.  
 
I samband med årskiftet 2020 lades MSEO ner för att driva arbetet från ett Brysselkontor. 
Det innebär att NSEO utökades till att omfatta alla fyra nordligaste länen och numera drivs 
som ett samverkansprojekt mellan regioner, Norrbottens Kommuner, Kommunförbundet 
Västernorrland, Företagarna och Handelskamrarna i Norrbotten och Västerbotten och 
Handelskammaren Mittsverige samt Luleå Tekniska Universitet, Umeå Universitet och 
Mittuniversitetet. Administrativt är NSEO inordnat som ett projekt under Region 
Västerbottens regionala utvecklingsförvaltning. Regionala utvecklingsnämnden beslutade 
om Region Jämtland Härjedalens deltagande i projektet/kontoret i december 2019, § 195. 
 
Målet med NSEO är att skapa förutsättningar för regionens företag, akademi och offentlig 
verksamhet att agera framgångsrikt på EU-arenan. Representationen ger möjlighet att följa 
med i lagstiftningsprocesserna och att tidigt uppmärksamma beslutsfattarna på hur 
lagstiftning kan komma att påverka norra Sverige. NSEO är särskilt aktivt i de regionala 
nätverken Northern Sparsely Populated Areas (NSPA) och Europaforum Norra Sverige 
(EFNS), ett politiskt nätverk som samlar kommuner och regioner i de fyra nordligaste länen 
för att tillvarata norra Sveriges intressen i frågor med en tydlig EU-dimension.  

Bakgrund till förstärkningsbehovet 
I november 2021 genomförde EFNS ett rapportörsmöte i Bryssel där EU:s mest omfattande 
klimatpaket, Fit for 55, behandlades i en särskild workshop. Mötet konstaterade att flera av 
förslagen i paketet innebär en delvis ny inriktning för klimatpolitiken, inte minst kring 
skogsbruk och bioenergi. Detta försämrar möjligheterna för näringslivet i de fyra nordligaste 
länen att bidra till EU:s klimatomställning. Mötet konstaterade också att EFNS behöver 
utföra ett omfattande påverkansarbete i de förhandlingar som nu inleds. 
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EFNS-sekretariatet fick av närvarande rapportörer i uppdrag att mot bakgrund av 
diskussionen ta fram ett underlag som beskriver upplägg för påverkansinsatsen för senare 
beslut.  
 
Sekretariatets förslag till insatser formuleras som följande:   
1. Kunskapsunderlag: Att ta fram ett kunskapsunderlag som beskriver de olika delarna i 

Fit for 55 och hur de påverkar norra Sveriges skogliga värdekedja och norra Sveriges 
förmåga att bidra till klimatarbetet. I underlaget tas stöd i forskningsresultat och även 
det stora antal underlag som redan finns i frågan används. 

2. Norra Sveriges positioner: Att ta fram både fram en övergripande position för hela Fit 
for 55 paketet och mer detaljerade positioner med tydliga förslag på ändrade 
skrivningar i förordningstexterna, för de viktigaste delarna i klimatpaketet.  

3. En påverkansplan: Att kartlägga den förhandlingsprocess som nu startar, identifiera 
delprocesser, målgrupper, möjliga samarbetsparters och allierade och lägga upp en plan 
för påverkansarbetet.  

4. Aktivt påverkansarbete: För att underlag och positioner ska göra maximal nytta behövs 
ett aktivt påverkansarbete som kan innebära att delta i diskussioner och att aktivt söka 
upp nyckelpersoner för att föra fram norra Sveriges synpunkter. 

 
Sekretariatets bedömning av resursbehov: 
 En extra personalresurs: En person på heltid som bedriver det aktiva påverkansarbetet 

för de fyra nordligaste regionerna, som håller ihop arbetet med ovan beskrivna underlag 
och som samordnar insatserna med regionerna. Utöver lön och resor behövs en summa 
för att kunna köpa in vissa underlag i form av till exempel statistik och rapporter. En 
uppskattad summa för detta är 1,5 miljoner kronor under en tillfällig två års period, 
vilket ger en totalsumma på 3 miljoner kronor sammanlagt.  

 Ett fortsatt och delvist ökande engagemang och delaktighet från berörda regionala 
tjänstepersoner och politiker i satsningen. 

 Lokalisering av resurs: Den lämpligaste placeringen för en extra person i arbete är på 
NSEO:s kontor i Bryssel. Där finns närhet till nyckelaktörer och placeringen ökar 
möjligheten till ett nära samarbete med övrig personal på NSEO. 

 
Efter samtal mellan de fyra berörde regionala utvecklingsdirektörerna och styrelsemötet för 
NSEO den 9 december föreslås att de fyra nordligaste regionerna går in med 
direktfinansiering motsvarande en fjärdedel, dvs 375 000 kronor, var till NSEO för att 
verksamheten rekryterar en resurs för det beskrivna uppdraget och som en första del i den 
tilltänkta perioden. Direktören för NSEO ansvarar för uppdraget och rapporterar direkt till 
de fyra finansierande regionerna. 

Beslutsunderlag 
Regionala utvecklingsnämndens beslut § 195/2019 Samarbetsavtal North Sweden European 
Office 2020–2023 (RUN/561/2018) 
Underskrivet tilläggsavtal North Sweden European Office, Utökad partnersamverkan 2020-
2023  (RUN/561/2018) 
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Delegationsbestämmelse och delegation 
Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 
2019-2022, punkt 1.1 

Beslut 
1. Region Jämtland Härjedalen tillskjuter 375 000 kronor som en tillfällig 

förstärkning av North Sweden European Office för arbetet med EU:s klimatpaket Fit 
for 55. 

2. Finansiering sker inom ram för Staben för regional utveckling (regional 
utvecklingsdirektör). 

 
 
Elise Ryder Wikén 
Ordförande regionala utvecklingsnämnden 

Anmälan 
Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden 

Utdrag till 
North Sweden European Office 
Region Norrbotten 
Region Västerbotten 
Region Västernorrland
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